
 
 

Prot. N. vedi segnatura     Cesena, 1 aprile 2021  

    

 

All’albo dell’Istituto 

Agli atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (FSE). Fondi strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale – Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2- 

Azione 10.2.2- “Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale”. 

- CUP: G18H17000220006 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE RELATIVA A PUBBLICAZIONE AVVISO PER SELEZIONE 

ESPERTI E TUTOR D’AULA, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON “DANILO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli erogatori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 



VISTE  le delibere del Collegio Docenti n. 2 del 11/09/2015 e del Consiglio di Istituto prot. n. 

2962/bis del 02/10/2015, con le quali l’Istituto aderisce al programma Operativo 

Nazionale; 

PRESO ATTO della nota MIUR con prot. 2595 del 26 settembre 2018 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Emilia-Romagna; 

VISTA  l’autorizzazione al progetto n. 28232 del 30/10/2018 per un importo complessivo di € 

24.993.60; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto, pubblicato sul sito web della scuola; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato 

con prot. n.1625 del 29/03/2021; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 

prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) Verifica preliminare in merito alla disponibilità di personale interno dotato delle 

necessarie competenze; 

b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante 

contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 

2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare 

e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165); 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi delle figure professionali necessarie 

per la realizzazione dei progetti; 



CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sono necessarie figure dotate di laurea in 

informatica, e che non presenti all’interno dell’Istituto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

1. di attivare la verifica preliminare in merito alla disponibilità di personale interno da incaricare 

per lo svolgimento del ruolo di n. 3 tutor previsti dal Progetto, attraverso la procedura di 

interpello. 

2. Di indire un avviso pubblico per il reperimento di n. 3 esperti per la realizzazione delle attività 

previste dal Progetto; 

3. Gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, così come 

evidenziato dal successivo Avviso pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito web della 

scuola. 

4. Di indicare nell’Avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

5. Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate. 

6. Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso. 

7. Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della 

relazione operata dalla Commissione di valutazione. 

8. Di pubblicare le graduatorie sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista 

nell’Avviso. 

9. Di assegnare l’incarico anche nel caso sia presente una sola domanda. 

Trattamento dei dati personali: Ai sensi e per gli effetti del DLGS 196/2003 e del GDPR 679/2016 i 

dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da disposizioni di legge la facoltà di accedervi.  

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dott. Enrico Flamigni.  

         

 

  Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Enrico Flamigni  
                                                                                                                                            Firmato digitalmente 


